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Z rae Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mavor

NEé mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
lokale, ndérlidhur me nenin 15 t¢ Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, ¢ datés
03.12.2008, dhe _sipa's'kérkesés s€ Asociacionit t& Komunave t& Kosovés t& datés 14.01 2026,
Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)
I. Caktohen Zyrtarét Pérgjegjés pér implementimin e Projektit Rajonal pér
Demokracing Lokale n& Ballkanin Pérendimor - ReLOaD 3 — “Fugqizimi i
Demokracisé Lokale n& Kosov&”, si né vijim:

W

1; rBa__k:i';ngiri — Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik, Inovacion dhe Turizém:

2. Leonard Kahrimani - Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Il. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik,
Inovacion dhe Turizém n& bashképunim me AKK.

1. Ky vendim hyn né& fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- AKK-s8
- DZhENIT-sé
- Zyrtaréve pérgjegjés x
A Kryetari/i K omunés
(VEpbRG 0)
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mavor

NE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datts 04.12.2020, ndérlidhur me nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, t&
datés 03.12.2008, sipas kérkesss Nr.02-400/01- 0004499/26, t& datés 30.01.2026, Kryetari i
Komunés merr kétg:

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

L Lejohen mjetet financiare né shumén prej dy mijé (2000.00) euro, pér =S
@B, n¢ emér t& mbéshtetjes financiare pér trajtim mjekésor dhe shcnm bazuar né
dokumentacionin mjekésor dhe gjendjen e réndé shéndetésore.

1L Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategoria e subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
HI.  Pérzbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- DBF-sé
- Palés /D ‘
Kryetan Komums
é e "-/ '/?.

Saml Lushtfxf/




O f RIS 2 ASA s mn g Ry
* T NErusBA T AG30ES R DUt aryataun TEIT
2} g B K[nim i) IR i

; i RUVENDIKOM IS AL A3 251 VrRTY SRS 02T i

Nr,

- No ©2-020/0i~ gootloz /¢
Republika e Kosovésata, Komuna Skenderaj

Republika Kosova| Data. . 02. 207%c¢ | Opstina Skenderaj

Republic of Kosoy ————J Municipality of Skenderaj

Zyra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavyor

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
sipas nenit 15 t& Statutit t&8 Komungs s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, pas
shqyrtimit té kérkesés s& DBPZhR-s& Nr.10-020/01-0006812/26, t€ datés 19.02.2026, Kryetari i
Komunés merr kétg:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit)

I Formohet komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve pér thirrjen nr. 10-320/0]-
10003722/26, pér aplikim t& shpallur nga Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim
Rural, ng kété pérbérje:

1. Granit Gashi, kryesues;
2. Agnesa Rama, angtare;
3. Valerina Konjuhi Hashimi, anétare.

| 8 Detyré e komisionit &shtg q& t& b&jé vlerdsimin e aplikacioneve nga pika I,
konform legjislacionit ng fuqi

II. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet;
- Arkivit
- DBPZhR-sg
- Anétaréve té komisionit
Kryetari i Komunés

Sami Lurshtaki_i,"
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opédtina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Z\fra' e Kryetarit / Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Né bazg t€ nenit 13 nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 15 t& Statutit t&
Komunés sé'Skenderajt Nr.01-110-385 t& dat&s 03.12.2008, ndérlidhur me nenin 7.2, nenin 8 dhe
nenin 16 t& Rregullores MF-Nr.04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit
Publik t& OJQ-ve, nenin 6, 7 dhe 20 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/0]-
0051689/20 t& datés 04,12.2020 dhe sipas kérkesés s& DKRS-sé Nr,1 1-020/01-0006271/26, t& datés
13.02.2026, Kryetari i Komunés sé Skenderajt merr kété:

VENDIM

| Emérohet anétarét e komisionit pér shqyrtimin dhe vierésimin e aplikacioneve sipas Thirrjes
Publike pér ndarjen e subvencioneve né fushén e kulturés, rinisé dhe sportit pér organizatat jo-
qeveritare (0JQ)-dhe individ, n& kété pérbérje:
1. Albulena Lushtaku Ahmetaj, kryesuese;

3. Valbona Toti, anétare;

4. Lavdim Uka — ekspert { jashtém, anétar;
5. Valentina Hylenaj Bimbashi, anétare;
6. Bleard Osmani, anétar rezervé,

1. Detyrat dhe. pérgjegjésité e komisionit t& cekur né pikén i jané t& pércaktuara né nenin 16 té
Rregullores MF Nr.04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik &
OIve,

Il Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

IV. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

- Arkivit

- DKRS-s& :

- Anétaréve t& komisionit

Kryetari i Komunés
Ny g 5
QP 7,

Sami Lusl,}téklfl\_\
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale,
nenin 59 pika 1 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s@ Kosovés, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr.05/L.-092, nenit
39 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022 Plotésuar dhe
Ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés sé DPP-sé Nr.14-020/01-
0005680/26 t& datés 10.02.2026, dhe nenin 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t&
datés 03.12.2008, Kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM
(Mbi caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave)

I Caktohet komisioni pér vler&simin e tenderit me titull: “051 — Furnizimi dhe m bjellja e
drunjéve dekorativ pér gjelbérimin e qytetit”, me nr.Prokurimi: 643-25-1 1567-1-1-1,
né kété pérbérje:

1. Rifat Bajraktari, kryesues
2. Besjan Babayj, ané&tar
3. Vlora Gucati, anétare

1L Komisioni i lartcekur ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave per tenderin sipas pikés [
t& kétij vendimi konform dispozitave ligjore n& fuqi pér Prokurimin Publik t& Republikés
s€ Kosovés.

HIL Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- DPP-s¢ N
- Anétaréve t& komisionit Kryetari’i Komiinés

g R,

Sami Lushtakd{i < |
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar n& nenin 13, nenin 58 paragrafi 1, pika f) lidhur me nenin 62, paragrafi 62.2,
té Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale, ndérlidhur me nenin 15 dhe 50 paragrafi
I pika f) dhe nenin 53.2 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, t& datés
03.12.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Pér Emérimin e Drejtorit t& Drejtorisi)

I. Znj.Kosovare Ahmeti, e lindur mé Qi n: Skenderaj, emérohet
Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Skenderajt.

I1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& Drejtorisé jané t& pércaktuara me Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-
385, t& datés 03.12.2008, dhe me udhézimet strategjike dhe politike t& Kryetarit t&
Komunés né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore ng fuqi.

HI. Mandati i t¢ eméruares fillon nga data 09 Shkurt 2026 dhe pérfundon me
pérfundimin e mandatit t& Kryetarit t& Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet
mé herét,

IV, Paga e t& lartcekures do t& jeté n& harmoni me Ligjin Nr. 08/L-196 Pér Pagat né
Sektorin Publik.

V. Obligohet e eméruara q& brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga hyrja né fuqi e
kétij vendimi, t& b&jé deklarimin e pasurisé né pajtim me nenin 7 t& Li gjit Nr. 08/L-
108 Pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave.

VL. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendi_mi-_‘_iid_iérgﬁhet:

- Arkivit AR
- NJMBNJ-s¢ Kryeta}.‘""\"- Komunés
- Té eméruares DA% JT

Sami Lushtaky -
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mavor

NEé mbéshtetje té nenit 13 nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 4 pika 1, nenit
5. nenit 7 pika 2, nenit 16 pika 1 nén a) dhe nén h) t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.01-
400/01-0051689/20 t& datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komungs s& Skenderajt Nr.01-110-385 t&
datés 03.12.2008, sipas Propozimit t& Komisionit pran€ DSHMS-s& Nr.08-400/01-0005430/26 t& datés
00.02.2026, Kryetari i Komunés merr kété :

IL.

1.

1V,

VENDIM

APROVOHET propozimi i Komisionit prang DSHMS-sé& Nr.08-400/0 | -0005430/26 t& datés
06.02.2026, pér ndihmes& me mjete financiare n& shumé totale prej 17,700.00 Euro, né emér
t& sigurimit t& barérave dhe shérim pér 52 persona (pacient) nga Komuna e Skenderajt né
gjendje t& réndé ekonomike, sociale dhe shéndetésore.

Obligohet DSHMS q& nga subvencionet e parapara pér két€ drejtori t& béjé pagesén e mjeteve
financiare pér 52 persona (pacient) si n& pikén I t& kétij vendimi (sipas listés bashkangjitur
vendimit).

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet DSHMS.

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Arkivit

- DSHMS-sé

Kryetari i Komungs
B et 4 5 7
LA A A !

Sami LU’Shta];K_f_,J_,
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo : Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 46 € Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés, i Ndryshuar dhe Plotésuar
me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin 05/L-092, konform Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, t& Plotésuar dhe Ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024 pér
Prokurimin Publik, nenit 15 t& Statutit t&¢ Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas
kérkests s&€ DA-s& Nr.07-370/01-0006173/26 t& datés 13.02.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi zbatimin e pérdorimit té afateve té pérshpejtuara kohore)

LEJOHET zbatimi i pérdorimit t& afateve t& pérshpejtuara kohore pér procedurén e prokurimit pér
projektin/kontratén me titull: “Instalimi dhe kyqja e rrjetit dhe ofrimi i shérbimeve t& internetit
pér nevojat e shkollave t&¢ Komunés sé Skenderajt”.

L. Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik q€ n& bazg t& dispozitave ligjore né fuqi, té zbatoj pérdorimin
¢ afateve t& pérshpejtuara kohore pér procedurén e prokurimit pér projektin sipas pikés I t& kétij
vendimi,

Lo Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendimi i dérgohet:
Arkivit
DA-sé

DPP-sé Kryetari i Komunés

Sami Lusht_akar
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- Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 46 & Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés, i Ndryshuar dhe Plotésuar
me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L.-068 dhe Ligjin 05/L-092, konform Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, t& Plotésuar dhe Ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024 pér
Prokurimin Publik, nenit 15 t& Statutit t8 Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas
kérkesés s¢ DA-s& Nr.07-370/01-0006172/26 t& datés 13.02.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi zbatimin e pérdorimit t& afateve t& pérshpejtuara kohore)

L. LEJOHET.zbatimi i pérdorimit t& afateve t& pérshpejtuara kohore pér procedurén e prokurimit pér
projektin/kon;pat_‘e‘:n me titull: “Furnizim me mjete dhe vegla pune, material elektrik dhe sanitar
dhe vegla tjera pér mirémbajtjen e shkollave dhe institucioneve tjera qé funksionojné né kuadér

t¢ Komunés sé Skenderajt”,
il Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik q& né bazg t& dispozitave ligjore né fuqi, té zbatoj pérdorimin
¢ afateve t& pérshpejtuara kohore pér procedurén e prokurimit pér projektin sipas pikés I t& kétij

vendimi,

L Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Arkivit
- DA-sg .
- DPP-sg Kryetari iXomunés

) Edite )

Sami Lushtai{ﬁ*nl
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i Nata —
Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenit 46 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, i Ndryshuar dhe Plotésuar
me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin 05/L-092, konform Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, t& Plotésuar dhe Ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024 pér
Prokurimin Publik, nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe sipas
ltrkesés sé DA-sé Nr.07-370/01-0006169/26 t€ datés 13.02.2026, Kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM
(Mbi zbatimin e pérdorimit té afateve t& pérshpejtuara kohore)

LEJOHET zbatimi i pérdorimit t& afateve t& pérshpejtuara kohore pér procedurén ¢ prokurimit pér
projektin/kontratén me titull: “Furnizim me material pedagogjik dhe didaktik jashté kontratés si
AQP-sé pér nevojat e shkollave dhe institucioneve tjera né kuadér t8 Komungs sé Skenderajt”.

Obligohet Drejtoria e Prokurimit Publik q€ n& bazé t& dispozitave ligjore né fuqi, t& zbatoj pérdorimin
e afateve t& pérshpejtuara kohore pér procedurén e prokurimit pér projektin sipas pikés I t& katij
vendimi,

UL Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi i dérgohet:
Arkivit
DA-sé

DPP-sg Kryetari i Komunés
DR e A

ami Lushtaky




